	Оперативен план за наставен час:  34             Позитивни ефекти – национални паркови 1
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Наставник:
	Тема 2A: 6.4. Грижа за животната средина
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	Истражува како луѓето имаат позитивно и негативно влијание врз околината, на пример: заштита на живеалишта, изумирање на видови.


	Најголем дел од учениците  ги знаат националните паркови во Македонија.
Помал дел од учениците можат да посочат карактеристичен жив свет во националните паркови во Македонија.
Неколку ученици  даваат предлози за заштита на флората и фауната во националните паркови во Македонија.

	Наставникот ја започнува новата наставна содржина преку поставување на следните прашања:
-Дали учениците посетиле некој од трите

национални паркови во Maкедонија?

-Можат ли да ги најдат на мапата?

-Зошто постојат?

-Зошто се важни?

Потоа учениците ќе ја погледнат видео -

презентацијата за националниот парк и  учениците можат да ги запишат имињата на сите растенија и животни кои ќе ги видите.

Во парови учениците нека дискутираат за националниот парк.

-Зошто постојат националните паркови? Дали

постојат за луѓето, растителниот и животинскиот свет или за сите?

 Учениците ги споделуваат одговорите и прават список на сите растенија и животни кои ги забележале.

Потоа преку страницата на Националниот парк „Маврово“,учениците ќе се запознаат со биодиверзитет во Маврово.

• Додатни активности за едукација

за животната средина се

содржани во Зелениот пакет.

Во завршниот дел од часот заклучете дека луѓето можат да се обидат да ја заштитат

животната средина за идните генерации.
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	Maпа на Maкедонија 
Видео презентација за

Националниот парк „Пелистер“,

Битола, Македонија
https://www.youtube.com/watch?v=

H9QRV8wcASU
Национален парк „Маврово“

http://www.npmavrovo.org.mk/

Национален парк „Галичица“

http://galicica.org.mk/
Национален парк „Маврово“

http://www.npmavrovo.org.mk/
Национален парк „Пелистер“

http://park-pelister.com/
Печатени информации за парковите

(пр. водич или летоци)

Зелен пакет
	Презентација

Усна повратна информација

Прашања-Одговори



	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:  донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи.
Наставни методи:дискусија, метод на усно изложување,презентација;
Формативно оценување: евиденциски лист
	За домашна работа - Учениците изработуваат проект за еден од националните паркови со посебен акцент на тоа како таму се заштитуваат живеалиштата и се спречува изумирањето на видовите. 
	животна средина

живеалиште

заштита

видови

се намалува

размислува
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